
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 22 DE NOVEMBRO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 770PÁGINA - 01/01

PORTARIA Nº.386/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 2791/2012  de 22 de Outubro 
de 2012
     
RESOLVE:
     
1. Conceder a Funcionária Pública Municipal ROSA-
NA MARIA DE MELLO CORREA, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, com a função de “AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM”, as férias regulamentares a que tem 
direito, referente ao período aquisitivo de 30 de Junho 
de 2011 a 29 de Junho de 2012 com inicio em 05 de 
Novembro de 2012 a 04 de Dezembro de 2012 , e o 
recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  
20 de Novembro de 2012.

PORTARIA Nº.387/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

RESOLVE:
     
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal AN-
DERSON VON MULLER BERNECK, lotado na Secre-
taria Municipal de Saúde, com a função de MEDICO”, 
as férias regulamentares a que tem direito, referente 
ao período aquisitivo de 09 de Março de 2009 a 08 
de Março de 2010 com inicio em 20 de Dezembro de 
2012 a 19 de Janeiro de 2013 , e o recebimento do 
abono de 33,33%.
     
2. Registre-se, Publique-se.
     

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  
20 de Novembro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.388/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais,
     
RESOLVE:
     
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal LUIZ 
CARLOS BETIM, lotado na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, com a função de “OPERADOR DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS”, as férias regu-
lamentares a que tem direito, referente ao período 
aquisitivo de 02 de Agosto de 2009 a 01 de Agosto 
2010, com inicio em 07 de Dezembro de 2012 a 06 de 
Janeiro de 2013, e o abono de 33,33%.
     
2. Registre-se, Publique-se.
     

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
20 de Novembro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.389/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

RESOLVE:
     
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal MA-
RIO JOSE AVAIS DE MELLO, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, com a função de MEDICO”, as 
férias regulamentares a que tem direito, referente ao 
período aquisitivo de 01 de Fevereiro de 2005 a 31 de 
Janeiro de 2006 com inicio em 16 de Dezembro de 
2012 a 30 de Dezembro de 2012 e de 16 de Janeiro 
de 2013 a 30 de Janeiro de 2013 , e o recebimento do 
abono de 33,33%.
     
2. Registre-se, Publique-se.
     

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  
20 de Novembro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.390/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;
     
RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal CLAU-
DIO ACKLER, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, com a função de MOTORISTA”, as férias 
regulamentares a que tem direito, referente ao perío-
do aquisitivo de 07 de Abril de 2011 a 06 de Abril de 
2012 com inicio em 02 de Dezembro de 2012 a 31 
de Dezembro de 2012  e o recebimento do abono de 
33,33%.
     
2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  
20 de Novembro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.391/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;
     
RESOLVE:
     
1. Conceder a Funcionária Pública Municipal NEUDI 
APARECIDA DA SILVA, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, com a função de “AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERIAS”, as férias regulamentares a que 
tem direito, referente ao período aquisitivo de 01 de 
Março de 2011 a 28 de Fevereiro de 2012 com inicio 
em 02 de Dezembro de 2012 a 31 de Dezembro de 
2012 , e o recebimento do abono de 33,33%.
     
2. Registre-se, Publique-se.
     

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  
20 de Novembro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.392/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais,

RESOLVE:
     
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal ALAOR 
FERREIRA MAINARDES JUNIOR, lotado na Sec-
retaria Municipal de Infraestrutura, com a função de 
“ENGENHEIRO CIVIL”, as férias regulamentares a 
que tem direito, referente ao período aquisitivo de 09 
de Março de 2010 a 08 de Março 2011, com inicio em 
28 de Dezembro de 2012 a 27 de Janeiro de 2013, e o 
abono de 33,33%.
     
2. Registre-se, Publique-se.
     

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
20 de Novembro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.393/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;
     
RESOLVE:
     
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, CRIS-
TIANO CUSTÓDIO DE OLIVEIRA, lotado na Sec-
retaria Municipal de Infraestrutura, com a função de 
“AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS”, as férias reg-
ulamentares a que tem direito, referente ao período 
aquisitivo de 31 de outubro de 2009 a 30 de outubro 
de 2011, com inicio em 12 de Novembro de 2012 a 
10 de Janeiro de 2013, e o recebimento do abono de 
33,33%. 

2. Registre-se, Publique-se.
     

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
20 de Novembro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.394/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais

RESOLVE:
     
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal ENI 
APARECIDA XAVIER DA SILVA, lotado na Secretaria 
Municipal de Segurança Pública e Antidrogas, com a 
função de “AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS”, as 
férias regulamentares a que tem direito, referente ao 
período aquisitivo de 16 de Março de 2011 a 15 de 
Março 2012, com inicio em 01 de Dezembro de 2012 
a 30 de Dezembro de 2012 e o recebimento do abono 
de 33,33%.
     
2. Registre-se, Publique-se.
     

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
20 de Novembro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.395/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais.
     
RESOLVE:
     
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal NEIVO 
DA CONCEIÇÃO, lotado na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, com a função de “DIRETOR DE PAIS-
AGISMO E AJARDINAMENTO”, as férias regulamen-
tares a que tem direito, referente aos períodos aquis-
itivos de 01 de novembro de 2011 a 31 de outubro 
2012, com inicio em 21 de Novembro de 2012 a 20 
de Dezembro de 2012, e o recebimento do abono de 
33,33%.
     
2. Registre-se, Publique-se.
     

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
20 de Novembro de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


